
Ovladače Honeywell MAXPRO Access MPA2 
a MPA4 poskytují inteligentní, flexibilní 
a škálovatelné cloudové a webové řízení 
přístupu na okraji.

Jednotky MAXPRO Access MPA2 nebo MPA4 umožňují uživatelům bezpečně spravovat 

systém pomocí Ethernetu/Internetu, kdekoliv je k dispozici připojení – bez vyhrazeného 

počítače nebo softwaru. Uživatelsky přívětivý design (násuvné konektory a přístup „Klikněte 

a hotovo“ s konektory RJ-45) zjednodušuje instalaci a usnadňuje obsluhu a údržbu.

Řídicí jednotka MPA vám poskytuje všechny výhody tradičního řízení přístupu, například 

pomáhá zabezpečit dveře, spravovat přístup zaměstnanců a jednotlivá místa na dálku. 

Umožňuje také snadno připravovat sestavy, abyste splnili předpisové požadavky. Díky 

rozhraní založenému na prohlížeči se rychlost učení a doba školení výrazně zkrátí. Není 

vyžadován žádný specializovaný software – jednoduše se přihlaste a můžete bezpečně 

vyrazit z kanceláře nebo odkudkoliv odjinud. MPA můžete spravovat pomocí integrovaného 

prohlížeče, zabezpečené cloudové infrastruktury MAXPRO® Cloud nebo integrované 

bezpečnostní sady WIN-PAK®.

Jednotka MAXPRO® Access MPA byla vyvinuta s designem vhodným pro instalaci, který se 

snadno přizpůsobuje stávající IT infrastruktuře a metodám a snižuje náklady na instalaci a 

podporu. Jak váš systém roste, jednotka MPA roste s vámi.

MAXPRO®

ACCESS
MPA2 & MPA4
Řešení řízení přístupu

VLASTNOSTI A VÝHODY

ZVÝŠENÁ 
PRODUKTIVITA

RYCHLEJŠÍ 
INSTALACE

NIŽŠÍ NÁKLADY 
NA VLASTNICTVÍ

VYLEPŠENÉ 
ZABEZPEČENÍ Y

FLEXIBILNÍ 
FUNKCE 3-V-1

Nové, rychlejší a 
intuitivnější uživatelské 
rozhraní zkracuje dobu 
instalace a školení a 
zlepšuje provozní efektivitu
Integrovaný prohlížeč 
pro menší instalace je 
jednoduchý a snadno 
použitelný bez nutnosti 
dalšího softwaru
Řízení přístupu na více 
místech s globálními 
přihlašovacími údaji je 
usnadněno pomocí řešení 
MAXPRO Cloud 
Kompatibilní s lokálním 
softwarem WIN-PAK 
nebo cloudem MAXPRO 
Cloud a nabízí tak 
pokročilé funkce, jako je 
integrace videa a detekce 
průniku, přihlašovací 
údaje mobilních zařízení, 
pokročilé zprávy a pravidla

Aplikace Device Utility 
umožňuje rychlé a snadné 
počáteční nastavení a 
výběr režimu hostitele 
prostřednictvím BLE
Standardní připojení k 
napájecímu zdroji nebo 
napájení přes Ethernet 
(PoE+)
Standardní připojení k 
napájecímu zdroji nebo 
napájení přes Ethernet 
(PoE+)
Integrované ovládání 
požárního vstupu 
nevyžaduje žádná další relé, 
což umožňuje zajistit snadné 
únikové cesty a přístup 
prvního záchranáře
Funkce síťové kaskády 
umožňuje snadné 
ethernetové přeskakování 
mezi panely
Vestavěný správce čteček 
OSDP Reader umožňuje 
rychlé a snadné adresování 
čteček OSDP

Navrženo pro škálování 
podle růstu vaší společnosti, 
od jednoho až po více 
pracovišť bez výměny 
hardwaru
Cloudový přístupový panel 
umožňuje pracovat s 
integrovanými systémy s 
více lokalitami
Správa firmwaru pro více 
pracovišť prostřednictvím 
cloudu pro zajištění 
bezpečnosti a aktuálnosti 
panelů
Podporuje stávající hardware 
Wiegand a OSDP připravený 
pro bezpečné aktualizace 
čtečky
Nasazení přihlašovacích 
údajů mobilních zařízení 
přes MAXPRO Cloud a 
WIN-PAK

256bitová šifrovaná 
komunikace AES a TLS 1.2 
mezi panelem a hostiteli 
(prohlížeč, MAXPRO Cloud a 
WIN-PAK)
Zabezpečení z karty do 
cloudu zajišťuje bezpečné 
instalace na více místech
Funkce bezpečnostního 
certifikátu zajišťuje 
bezpečné a důvěryhodné 
připojení k panelu
128bitová obousměrná 
komunikace mezi čtečkou a 
panelem (OSDP V2)
Oznámení požárního relé 
a spínače manipulace s 
panelem pro hostitelský 
software

Vestavěný webový prohlížeč, 
cloud MAXPRO nebo 
WIN-PAK z jednoho panelu 
poskytují flexibilní možnosti 
instalace
Plně škálovatelné od malého 
základního řízení přístupu 
pro jednu lokalitu až po 
nasazení řízení přístupu na 
více lokalitách na podnikové 
úrovni
Kompatibilní se stávajícími 
instalacemi NetAXS pro 
snadnou výměnu a rozšíření



MAXPRO Access Datasheet   |   buildings.honeywell.com   |   2

STANDARDNÍ KOVOVÁ SKŘÍŇ MPA

MAXPRO® ACCESS - MPA2 & MPA4

MOŽNOSTI SKŘÍNĚ

Multiple Knock-Out Holes at
Top, Side and Bottom

All-in Smart Control Panel
(MPA2C3, MPA2C3-4)

Panel Door Tamper

12 V Battery Backup

Off-Wall Tamper

13.8 V/45 W Primary
Power Supply

Main Input IEC 110/240
VAC Socket (USA only)

Door Removal for Easy Wall
Mounting and Cabling

Panel Door Grounding Point

Multiple Tie-Down Points

1

2

3
4
5
6

7

8

9
10

1

2
3

456
7

8
9

10

8

FACP Fire Input

Four Software Controllable
Voltage-Free Contacts for
External Devices

Door /Aux Push-In Connections
for Standard Door Wiring

RJ45 Click & Done Reader/Door
Connectivity OSDP or Wiegand
See Table 1 - OSDP Addressing Inside

Bluetooth Quick Set-Up

Hosted On-Premise WIN-PAK or
MAXPRO Cloud

Cascade Ethernet Hopping

1
2

3

4

5
6

7

1

2

3

4

5

6 7

1 Vícenásobné vylamovací otvory nahoře, 
na boku a dole

2 All-in Smart Control Panel (MPA2C3, 
MPA2C3-4)

3 Tamper panelových dveří

4 Záložní baterie 12V

5 Tamper na zeď

6 Primární napájecí zdroj 13,8 V/45 W

7 Hlavní vstup IEC 110/240 VAC zásuvka 
(pouze USA)

8 Demontáž dveří pro snadnou montáž 
na stěnu a kabeláž

9 Bod uzemnění panelových dveří

10 Více spojovacích bodů

1 Požární vstup FACP

Čtyři softwarově řiditelné beznapěťové 
kontakty pro externí zařízení

3 Dveře/Aux Push-In připojení pro 
standardní dveřní kabeláž

4
RJ45 Click & Done Reader/Door 
Connectivity OSDP nebo Wiegand Viz 
Tabulka 1 – OSDP Addressing Inside

5 Rychlé nastavení Bluetooth

6 Hostovaný On-Premise WIN-PAK nebo 
MAXPRO Cloud

7 Kaskádové přeskakování Ethernetu

2



MAXPRO Access Datasheet   |   buildings.honeywell.com   |   3

MAXPRO® ACCESS - MPA2 & MPA4

TABULKA 1. KONFIGURACE ČTEČKY/DVEŘÍ MPA2
Konfigurace Wiegand Adresáti čtečky OSDP OSDP

SBĚRNICEDveře Směr MPA2 MPA4 MPA2 MPA4

Dveře 1
VSTUP Čtečka 1 (A) Čtečka 1 1 1

OSDP1
VÝSTUP Čtečka 1 (B) – 2 2

Dveře 2
VSTUP Čtečka 2 (A) Čtečka 2 1 1

OSDP2
VÝSTUP Čtečka 2 (B) – 2 2

Dveře 3
VSTUP – Čtečka 3 – 3

OSDP1
VÝSTUP – – – 4

Dveře 4
VSTUP – Čtečka 4 – 3

OSDP2
VÝSTUP – – – 4

CAT 5e/6
Kabel STP (RJ45)

    Ethernetový přepínač 
                PoE (PLUS)

Stávkovat

Čtenář

Stávkovat

Webový Prohlížeč

WIN-PAK
MAXPRO Cloud

Dveře 2

MPA2S5
Kabel

Dveře 4/AUX2

Kontakt 
  Dveří

Stávkovat

MPA2S5
Kabel

Ukončete 
Zařízení 

Rex
Dveře 1

Stávkovat

MPA2S5
Kabel

Dveře 3/AUX1

MPA2S5
Kabel

AŽ 4 DVEŘE

MAXPRO Cloud

LAN/WAN
Ethernet/Internet

Volitelný Režim Hostitele 3 v 1

Kontakt 
  Dveří

Kontakt 
  Dveří

Kontakt 
  Dveří

Ukončete 
Zařízení 

Rex

Ukončete 
Zařízení 

Rex

Ukončete 
Zařízení 

Rex

ČtenářČtenář

Čtenář



MAXPRO Access Datasheet   |   buildings.honeywell.com   |   4

TABULKA 2. TECHNICKÉ SPECIFIKACE MPA2 A MPA4

Specifikace MPA2C3 a MPA2C3-4 / MPA2MPSU/E a MPA4MPSU/E 

Komunikační

Integrované možnosti komunikace Ethernet; RS-485; USB-C (pro přímý režim WEB, vyžaduje USB ovladač pro PC)

Možnost smyčky ovladače Síť EVL: 16 panelů MPA 2/MPA4/MPA 2-Rel1/NetAXS 123 (1+15) (1,2)

RS-485: 9 panelů MPA2/MPA1.4/NetAXS123 (1+8)

Síťová kaskáda Pro připojení dalšího panelu použijte sekundární ethernetový port pro panel 
ethernetové přeskakování (3)

Bluetooth s nízkou spotřebou 
energie

Pouze pro počáteční nastavení, použití aplikace Honeywell Device Utility na 
mobilních zařízeních

Čtečky/Dveře

Kapacita dveří/čteček
MPA2C3: 2 dveře – 4 čtečky, VSTUP/VÝSTUP, režim Wiegand a OSDP
MPA2C3-4: 4 dveře – 4 pouze čtečky VSTUPU, režim Wiegand
MPA2C3-4: 4 dveře – 8 čteček VSTUP/VÝSTUP, režim OSDP

Rozšiřitelnost Rozšiřitelná až na 36 dveří/72 čteček na jednu řídící smyčku RS-485(1,2)

Kompatibilita se čtečkou Podpora protokolu Wiegand (výchozí), volitelná podpora protokolu OSDP:V2. 
Možnost kombinace čteček Wiegand a OSDP

Výstupy

Počet výstupů dveří (nebo 
pomocných dveří)

4 SPDT (propojka volitelná, s kontaktem NO nebo NC), výstup
Jmenovité 3 A při 30 V DC, nacvakávací svorkovnice
Jmenovitý proud 500 mA při 30 V DC na RJ45
Jmenovitý proud 500 mA při 12 V DC na RJ45 a omezený proud 750 mA při 12 V 
DC na 2 RJ45 (přesměrováno z panelu)

Počet pomocných výstupů 4 výstupy NO SPST (NC volitelně v softwaru), jmenovitý proud 3 A při 30 V DC na 
kontakt

Reléový napájecí zdroj Volitelný: 12 V SS samočinný zdroj nebo 
0 V DC až 30 V DC externě dodávaný zdroj

Vstupy

Počet vstupů
16 (+8) konfigurovatelných čtyřstavových vstupních bodů, dohled
Výchozí tovární nastavení: Stav, REX, neoprávněná manipulace se čtečkou A, 
neoprávněná manipulace se čtečkou B a 8 pomocných vstupů

Neoprávněná manipulace s 
panelem Dveře panelu, mimo stěnu a zadní /vnější neoprávněná manipulace

Vstup FACP (požár)
Vstup „požár“ vynutí všechny výstupy 4 dveří do bezpečného stavu, uvolní 
pojistná zařízení a odemkne všechny připojené dveře pro účely úniku / evakuace.
Hardwarové řešení přepíše jakýkoliv software nebo řízené nastavení

Napájecí vstupy

Standardní napájecí jednotka z 
kovové skříně Vstup 100 V AC až 240 V AC, 50/60 Hz poskytuje 13,8 V DC při 3,3 A

Zásuvka pro hardwarový vstup AC 
(IEC) Není poskytnuto

Vstup napájení řídicí jednotky 10 až 19 V DC, typicky 13,8 V DC (standardní napájení z kovové skříně)

Výstupní výkon
Napájení pro uzamykací zařízení a 
jiné periferie

12 V DC, až 750 mA na dva dveřní výstupy pro uzamykací zařízení
Celkový výstupní výkon z panelu do zařízení:

Záložní baterie 12 V DC, baterie 7 až 12 Ah (Není v ceně)

Skříň
Materiál Kov

Otvory/vylamovací otvory pro 
kabeláž Vyrovnané otvory 25

Instalace

Odnímatelné svorkovnice Napájení, akumulátor, protipožární vstup, zasunutí pro všechny periferie dveří a 
pomocné vstupy a výstupy

Grafické informační karty 
elektroinstalace 

Na ovladači samostatná barevně kódovaná informační karta pro 2 a 4 dveře
Štítek dveří s dalšími pokyny pro zapojení

Svorky RJ45 Porty čteček, periferie dveří (použití s MPA2S5), sběrnice RS-485, 
2 Ethernetové porty

Systémové údaje

Hodiny reálného času Podpora geografického časového pásma, podpora letního času

Synchronizace hodin Ano: prostřednictvím síťového serveru NTP nebo prostřednictvím cloudového 
nebo hostitelského softwaru

Procesor NPX i.MX6

MTBF systému 250 000 hodin 

Teplotní parametry Provozní: -10 °C až 45 °C (14 °F až 113 °F)
Skladovací: -40 °C až 85 °C (-40 °F až 185 °F)

Vlhkost 5–96 % relativní vlhkosti (bez kondenzace)

Certifikace a schválení V souladu s normami EMC/CE a FCC; UL 294

(1)  Rozhraní RS-485 je podporováno v režimu WIN-PAK a v samostatném webovém režimu.  EVL podporováno v samostatném režimu.

(2) Smyčka panelu RS-485: Celkem 9 (1+8) MPA2 (verze 1.03.37 nebo vyšší) a NetAXS123 (verze 6.01.12 nebo vyšší). 
Panely mohou být kombinovány ve smyčce řídicí jednotky pro maximálně 123 dveří.  Panely NetAXS-4 nelze použít s EVL. 
Při kombinování řídicích jednotek MPA2 rel3, MPA2 rel1 a NetAXS123 musí být MPA2 rel3 primárním panelem a smyčka panelu musí být RS-485.

(3) Panel MPA2 v režimu síťové kaskády neumožňuje konfigurace následných panelu a je vždy primárním panelem.

MAXPRO® ACCESS - MPA2 & MPA4



MAXPRO Access Datasheet   |   buildings.honeywell.com   |   5

TABULKA 2. TECHNICKÉ SPECIFIKACE MPA2 A MPA4 (POKRAČOVÁNÍ) 

Specifikace MPA2C3 & MPA2C3-4 / MPA2MPSE & MPA4MPSE 

Fyzické parametry
Rozměry 14,1 in (360 mm) × 16,1 in (410 mm) × 4,3 in (110 mm)

Hmotnost Přibližně 14 lb (7,8 kg) (zahrnuje baterii USA) 
5,8 kg (nezahrnuje baterii EU/UK)

LED Stavové LED kontrolky

Stavové LED kontrolky:  LED POE, hlavní LED, 2 LED baterie, LED Bluetooth 
nízké spotřeby, LED chodu a LED FACP (požár)
Osm LED kontrolek stavu relé
26 LED kontrolek na konektorech RJ45: komunikace, režim čtečky, komunikace 
čtečky, stavy periferií dveří

Hostitel

Software/platforma MAXPRO® Cloud, WIN-PAK® XE/SE/PE/CS (verze 4.9.3 a vyšší), integrovaný 
webový prohlížeč

MPA2C3(-4) jako primární panel Podporované následné panely jsou MPA2 (rel1 a rel3), MPA1.4 a NetAXS123(1,2)

MPA2C3(-4) jako sekundární panel Může být hostován pouze MPA2 Rel3 (MPA2C3 nebo MPA2C3-4 panel) (1,2)

Kontrola vstupu

Režimy kontrola vstupu

Pouze karta; pouze PIN; karta nebo PIN; karta a PIN; uzamčení dveří; 
bezbariérové dveře; režim dohledu; režim doprovodu
Karta s omezeným použitím; datum uplynutí platnosti; první pravidlo karty; 
pravidlo dne na sněhu; přepínač časového pásma; ochrana proti předání karty; 
nátlak(4)

Blokování pro akce zákazníků Ano – na stejném panelu

Schopnost ochrany proti předání 
karty Lokálně a uvnitř následných panelů RS-485; k dispozici tvrdý a měkký APB

Karty a databáze

Kapacita vyrovnávací paměti karet 
a událostí Samostatný panel – 100 000 / panel v hostovaném řešení – závislý na hostiteli

Revize firmwaru Aktualizace firmwaru z libovolného hostitele nebo webového prohlížeče

Zálohování databáze offline Databáze karet a konfigurací

Schopnost exportu Databáze karet; alarmy a události (formát CSV)(4)

Formáty karet 12 výchozí; až 128 formátů karet, přizpůsobitelné(4)

Maximální velikost formátu karty 75 bitů (maximální počet karet – 64 bitů) (4,5)

Kódy míst Osm

Úrovně přístupu Samostatný panel – 65535 / panel v hostovaném řešení – závislý na hostiteli

Časová pásma 127(4)

Svátky 255(4)

Zprávy a analýza

Zprávy Integrované přehledy webového prohlížeče 
(rozšířené zprávy přes MAXPRO Cloud a WIN-PAK)

Import/export databáze karet Ano

Export alarmu/události Ano

Webové stránky Podporované prohlížeče Google Chrome

(1)  Rozhraní RS-485 je podporováno v režimu WIN-PAK a v samostatném webovém režimu. EVL podporováno v samostatném režimu.

(2) Smyčka panelu RS-485: Celkem 9 (1+8) MPA2 (verze 1.03.37 nebo vyšší) a NetAXS123 (verze 6.01.12 nebo vyšší). 
Celkem 9 (1+8) MPA2 (verze 1.03.37 nebo vyšší) a NetAXS123 (verze 6.01.12 nebo vyšší). Panely NetAXS-4 nelze použít s EVL. 
Při kombinování řídicích jednotek MPA2 rel3, MPA2 rel1 a NetAXS123 musí být MPA2 rel3 primárním panelem a smyčka panelu musí být RS-485.

(3)  Panel MPA2 v režimu síťové kaskády neumožňuje konfigurace následných panelu a je vždy primárním panelem.

(4)   Při používání softwaru WIN-PAK může mít tato funkce určitá omezení.

(5) Vhodné pro manipulaci s 75bitovým transparentním formátem karet PIV, TWIC a FRAC.

MAXPRO® ACCESS - MPA2 & MPA4



MAXPRO a WIN-PAK je ochranná známka nebo registrovaná 
ochranná známka společnosti Honeywell International Inc. ve 
Spojených státech amerických a dalších zemích.

HBT-SEC-MPA2MPA4-02-UK-EN(1223)DS-IL 
© 2023 Honeywell International Inc.

Pro více informací
hwll.co/securityPL

hwll.co/securityUK

Honeywell Commercial Security 
Building 5 Carlton Park 

King Edward Avenue 

Narborough, Leicester LE19 0LF 

United Kingdom 

Tel: +44 (0) 1163 500714 

www.honeywell.com

TABULKA 3. INFORMACE O OBJEDNÁVÁNÍ

Řešení Popis

MPA2MPSE MPA2 – 2 Dveře, Řídicí Jednotka A Kovový Kryt, Napájecí Zdroj, Obsahuje: (2) MPA2RJ, (2) MPA2S5 (EU)

MPA4MPSE MPA4 – 4 Dveře, Řídicí Jednotka A Kovový Kryt, Napájecí Zdroj, Obsahuje: (4) MPA2RJ, (4) MPA2S5 (EU)

Příslušenství Popis

MPA2C3 Přístupový ovládací panel MPA, 2dveřový

MPA2C3-4 Přístupový ovládací panel MPA, 2dveřový

MPA2ENCME MPA2/MPA4 – Kovový kryt + PSU (EU)

MPA2RJ RJ45 na 8šroubovou svorkovnici pro MPA2 a MPA4

MPA2S5 S5 tlumivka / kabel dohledu  pro MPA2 a MPA4

MPA2BAT7 Olověná baterie 7Ah, 12V pro MPA2 a MPA4

MAXPRO® ACCESS - MPA2 & MPA4


